TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 167/2022/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI
--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Hoàng Minh Thành

Các Thẩm phán:                          Bà Ngô Tuyết Băng

                                                     Bà Lê Thúy Linh

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

13/2022/ KDTM – ST, ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân quận

BTL , thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

Ngày 31/5/2022, bị đơn là Công ty Cổ phần XD 2 nộp đơn kháng cáo toàn

bộ bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm với lý do bản án sơ thẩm quyết định

chưa thỏa đáng đối với bị đơn và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo là Công ty Cổ phần XD 2 đã có

đơn xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo với lý do các bên đã tự thỏa thuận và giải

quyết được vụ án

Việc rút toàn bộ yêu cầu  kháng cáo Công ty Cổ phần XD 2 là tự nguyện và

phù hợp quy định của pháp luật nên được chấp nhận.

Căn cứ: Điều 48; Điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 4 điều 289, khoản 5 điều

308  Bộ luât tố tụng dân sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa

án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

118/2022/TLPT -  KDTM  ngày 17 tháng 8 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp

đồng mua bán hàng hóa” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty Cổ phần XD VN 2

Trụ sở: Tầng 2-4, Tòa nhà B, Khu đô thị mới KV, phường ĐK, quận HM, Hà Nội

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Việt C – Tổng Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Ông Hà Tiền T, ông Nguyễn Văn Ch

Địa chỉ liên hệ: Tầng 2-4, Tòa nhà B, Khu đô thị mới KV, phường ĐK, quận HM,

Hà Nội

- Bị đơn: Công ty Cổ phần XD 2

Trụ sở: Tầng 3, Tòa nhà N03-T8 khu đoàn NG, phường XT, quận BTL , Hà Nội

Đại diện theo pháp luật: Ông Bùi Trọng T – Tổng Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Đức P – Phó Tổng giám đốc

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Chi nhánh Công ty cổ phần XD 2 –

Xí nghiệp XD 3

Trụ sở: Số 31 phố DV, phường DV, quận CG, Hà Nội

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Đức P – Giám đốc

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 13/2022/ KDTM – ST ngày

25 tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân quận BTL , thành phố Hà Nội có hiệu

lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

                3. Về án phí: Công ty Cổ phần XD 2 phải chịu 2.000.000 đồng án phí kinh

doanh thương mại phúc thẩm, được trừ đi 2.000.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp

theo biên lai số 43177 ngày 09/6/2022 tại Chi cục thi hành án dân sự quận BTL ,

thành phố Hà Nội.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Tòa án ND Q. BTL ;

- Chi cục THADS Q. BTL ;.

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Hoàng Minh Thành